
LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
Processo Administrativo Nº 053/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO

Data de Publicação: 13/04/2022 11:35:45

20/04/2022 10:57:24    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
20/04/2022 11:00:21    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
05/05/2022 15:35:08    CADASTRO DE PROPOSTA    LUIZ CARLOS MENON
05/05/2022 16:19:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUIZ CARLOS MENON
05/05/2022 20:19:20    CADASTRO DE PROPOSTA    JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
10/05/2022 01:04:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA
12/05/2022 18:03:19    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME
12/05/2022 19:53:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME
13/05/2022 07:56:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos.
13/05/2022 07:56:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Propostas analisadas e classificadas para a fase de lances.
13/05/2022 07:56:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 08 horas iniciamos a fase de lances.
13/05/2022 08:14:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito o envio da proposta ajustada.
13/05/2022 08:14:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme anexo III do edital.
13/05/2022 08:33:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta ajustada recebida e aprovada.
13/05/2022 08:33:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos à análise da habilitação.
13/05/2022 08:42:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a proposta ajustada da empresa RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME
13/05/2022 09:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Proposta ajustada recebida e aprovada.
13/05/2022 09:15:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos à análise da habilitação.
13/05/2022 09:19:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Habilitação aprovada.
13/05/2022 09:20:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 09h22 será aberto o prazo de manifestação de recurso.
13/05/2022 09:22:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica aberto o prazo de manifestação de recurso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 13/05/2022 09:53:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME  025 26.529.632/0001-30 2.000,00 1.997,00 Sim

2 JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA  075 18.253.127/0001-88 2.000,00 2.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LUIZ CARLOS MENON  001 11.567.863/0001-61 2.000,00 1.900,00 Sim

INABILITADOS

13/04/2022 11:35:45    PUBLICADO    

20/04/2022 11:01:58    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/05/2022 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/05/2022 08:00:39    DISPUTA    

13/05/2022 08:00:39    LANCE    JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 075) 2.000,00

13/05/2022 08:00:39    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 025) 2.000,00

13/05/2022 08:00:39    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 001) 2.000,00

13/05/2022 08:03:17    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 025) 1.999,00

13/05/2022 08:08:26    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 001) 1.998,00

13/05/2022 08:09:07    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 025) 1.997,00

13/05/2022 08:09:07    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/05/2022 08:09:57    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 001) 1.900,00

13/05/2022 08:11:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ CARLOS MENON
13/05/2022 08:11:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/05/2022 08:11:57    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SERVIÇO
Descrição: Apresentação teatral campanha contra as drogas  
Uma apresentação teatral para a campanha contra as drogas, composta de no mínimo três atores, a apresentação deve ter no 
mínimo 45 minutos de duração. A peça precisar ter linguagem lúdica e ser contada por 3 palhaços. O grupo precisar trazer os 
seguintes equipamentos para realizar a apresentação: equipamento de sonorização (no mínimo seis caixas ativas com pedestais, 
mesa de 24 canais, 12 microfones auriculares, 2 microfones sem fio de mão e um notebook), equipamento de iluminação (sendo no 
mínimo 12 canhões de LED, quatro torres de iluminação, mesa controladora DMX, 6 setlight em LED). O cenário deverá ter uma 
estrutura em metalon, com 4 pernas, um ciclorama, nas medidas aproximadas de 5mx4mx3.5m, além de no mínimo dois técnicos 
para montar e desmontar todo o aparato. A contratada ficará responsável também por alimentação, transporte e encargos tributários; 
Produção Executiva (Responsável pelo gerenciamento das atividades relacionadas à montagem e apresentações, controle de prazos 
e orçamento, além da organização de toda logística necessária para a realização do espetáculo); Direção (Elaboração, criação, 
execução da concepção cênica da proposta artística); Assistência de Direção (Auxiliar e ajudar a criação de todo processo criativo, 
bem como realização anotações, ensaios e etc); Produção (Coordenação, planejamento das ações, desde o processo de elaboração 
do projeto, coordenação de elenco até a realização do espetáculo); Assistência de Produção (Auxiliar e ajudar todo o processo da 
produção, coordenação de elenco, ensaios, confecção de cenários e figurinos e etc); Preparação do Elenco (Coordenação, 
preparação através de exercício e jogos teatrais afim de afinar o elenco com a proposta da concepção do espetáculo; Sonoplastia 
(Elaboração e execução de toda a comunicação de obra sonora, incluindo vozes, música e sons); Figurinos e adereços (Criação e 
confecção dos trajes completos, de acordo com o contexto histórico para composição dos personagens); Não serão aceitos figurinos 
confeccionados com materiais de baixa qualidade. Maquiagem e caracterização do elenco (visagismo artístico de acordo com cada 
personagem). Camarim (Organização do camarim e fornecimento de lanches para os atores e funcionários, contendo no mínimo os 
seguintes itens: água, café, suco, sanduíche, biscoito e frutas). A apresentação teatral deverá ser ao vivo, não sendo permitido dublag
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.997,00 Valor Total: 5.991,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

2 de 7Gerado em: 13/05/2022 09:53:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



13/05/2022 08:42:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUIZ CARLOS MENON inabilitado. Motivo: Conforme a primeira retificação do edital, a empresa não apresentou os seguintes itens 
da Qualificação Técnica: -Comprovação de possuir, no mínimo, 04 atores com formação em artes cênicas (apresentar
comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional formado em pedagogia 
(apresentar
diploma de formação e comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional com 
DRT (apresentar vínculo com a proponente)
13/05/2022 08:42:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME
13/05/2022 09:05:37    MENSAGEM    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 025)
ok
13/05/2022 09:14:32    MENSAGEM    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 025)
enviado
13/05/2022 09:22:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 09:52:03    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 09:53:52    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME  088 26.529.632/0001-30 2.000,00 1.997,00 Sim

2 JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA  071 18.253.127/0001-88 2.000,00 2.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LUIZ CARLOS MENON  039 11.567.863/0001-61 2.000,00 1.900,00 Sim

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO
Descrição: Apresentação teatral para campanha contra abuso sexual de crianças  
e adolescentes. Composta de no mínimo quatro atores; a apresentação deve ter no mínimo 45 minutos de duração. A peça precisar 
ter linguagem lúdica e contada por 4 palhaços. O grupo precisar trazer os seguintes equipamentos para realizar a apresentação: 
equipamento de sonorização (no mínimo seis caixas ativas com pedestais, mesa de 24 canais, 12 microfones auriculares, 2 
microfones sem fio de mão e um notebook), equipamento de iluminação (sendo no mínimo 12 canhões de LED, quatro torres de 
iluminação, mesa controladora DMX, 6 setlight em LED). O cenário deverá ter uma estrutura em metalon, com 4 pernas, um 
ciclorama, nas medidas aproximadas de 5mx4mx3.5m, além de no mínimo dois técnicos para montar e desmontar todo o aparato. A 
contratada ficará responsável também por alimentação, transporte e encargos tributários; Produção Executiva (Responsável pelo 
gerenciamento das atividades relacionadas à montagem e apresentações, controle de prazos e orçamento, além da organização de 
toda logística necessária para a realização do espetáculo); Direção (Elaboração, criação, execução da concepção cênica da proposta 
artística); Assistência de Direção (Auxiliar e ajudar a criação de todo processo criativo, bem como realização anotações, ensaios e 
etc); Produção (Coordenação, planejamento das ações, desde o processo de elaboração do projeto, coordenação de elenco até a 
realização do espetáculo); Assistência de Produção (Auxiliar e ajudar todo o processo da produção, coordenação de elenco, ensaios, 
confecção de cenários e figurinos e etc); Preparação do Elenco (Coordenação, preparação através de exercício e jogos teatrais afim 
de afinar o elenco com a proposta da concepção do espetáculo; Sonoplastia (Elaboração e execução de toda a comunicação de obra 
sonora, incluindo vozes, música e sons); Figurinos e adereços (Criação e confecção dos trajes completos, de acordo com o contexto 
histórico para composição dos personagens); Não serão aceitos figurinos confeccionados com materiais de baixa qualidade. 
Maquiagem e caracterização do elenco (visagismo artístico de acordo com cada personagem). Camarim (Organização do camarim e 
fornecimento de lanches para os atores e funcionários, contendo no mínimo os seguintes itens: água, café, suco, sanduíche, biscoito 
e frutas). A apresentação teatral deverá ser ao vivo, não sendo permitido dublagem. Responsabilizar-se po
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.997,00 Valor Total: 5.991,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

3 de 7Gerado em: 13/05/2022 09:53:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



13/04/2022 11:35:45    PUBLICADO    

20/04/2022 11:01:58    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/05/2022 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/05/2022 08:00:39    DISPUTA    

13/05/2022 08:00:39    LANCE    JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 071) 2.000,00

13/05/2022 08:00:39    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 088) 2.000,00

13/05/2022 08:00:39    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 039) 2.000,00

13/05/2022 08:02:54    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 088) 1.999,00

13/05/2022 08:08:47    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 039) 1.998,00

13/05/2022 08:08:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/05/2022 08:08:59    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 088) 1.997,00

13/05/2022 08:09:46    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 039) 1.900,00

13/05/2022 08:11:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ CARLOS MENON
13/05/2022 08:11:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/05/2022 08:11:47    HABILITAÇÃO    

13/05/2022 08:42:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUIZ CARLOS MENON inabilitado. Motivo: Conforme a primeira retificação do edital, a empresa não apresentou os seguintes itens 
da Qualificação Técnica: -Comprovação de possuir, no mínimo, 04 atores com formação em artes cênicas (apresentar
comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional formado em pedagogia 
(apresentar
diploma de formação e comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional com 
DRT (apresentar vínculo com a proponente)
13/05/2022 08:42:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME
13/05/2022 09:22:03    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 09:52:04    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 09:53:53    ADJUDICADO    

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 7Gerado em: 13/05/2022 09:53:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME  006 26.529.632/0001-30 2.000,00 1.997,00 Sim

2 JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA  045 18.253.127/0001-88 2.000,00 2.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LUIZ CARLOS MENON  068 11.567.863/0001-61 2.000,00 1.900,00 Sim

INABILITADOS

13/04/2022 11:35:45    PUBLICADO    

20/04/2022 11:01:58    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/05/2022 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/05/2022 08:00:40    DISPUTA    

13/05/2022 08:00:40    LANCE    JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 045) 2.000,00

13/05/2022 08:00:40    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 006) 2.000,00

13/05/2022 08:00:40    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 068) 2.000,00

13/05/2022 08:03:35    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 006) 1.999,00

13/05/2022 08:09:04    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 068) 1.998,00

13/05/2022 08:09:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/05/2022 08:09:14    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 006) 1.997,00

13/05/2022 08:10:10    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 068) 1.900,00

13/05/2022 08:12:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ CARLOS MENON
13/05/2022 08:12:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/05/2022 08:12:10    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SERVIÇO
Descrição: Apresentação teatral para campanha de erradicação de Covid e dengue  
Composta de no mínimo quatro atores, a apresentação deve ter no mínimo 45 minutos de duração. A peça precisar ter linguagem 
lúdica e contada por 4 palhaços. O grupo precisar trazer os seguintes equipamentos para realizar a apresentação: equipamento de 
sonorização (no mínimo seis caixas ativas com pedestais, mesa de 24 canais, 12 microfones auriculares, 2 microfones sem fio de 
mão e um notebook), equipamento de iluminação (sendo no mínimo 12 canhões de LED, quatro torres de iluminação, mesa 
controladora DMX, 6 setlight em LED). O cenário deverá ter uma estrutura em metalon, com 4 pernas, um ciclorama, nas medidas 
aproximadas de 5mx4mx3.5m, além de no mínimo dois técnicos para montar e desmontar todo o aparato. A contratada ficará 
responsável também por alimentação, transporte e encargos tributários; Produção Executiva (Responsável pelo gerenciamento das 
atividades relacionadas à montagem e apresentações, controle de prazos e orçamento, além da organização de toda logística 
necessária para a realização do espetáculo); Direção (Elaboração, criação, execução da concepção cênica da proposta artística); 
Assistência de Direção (Auxiliar e ajudar a criação de todo processo criativo, bem como realização anotações, ensaios e etc); 
Produção (Coordenação, planejamento das ações, desde o processo de elaboração do projeto, coordenação de elenco até a 
realização do espetáculo); Assistência de Produção (Auxiliar e ajudar todo o processo da produção, coordenação de elenco, ensaios, 
confecção de cenários e figurinos e etc); Preparação do Elenco (Coordenação, preparação através de exercício e jogos teatrais afim 
de afinar o elenco com a proposta da concepção do espetáculo; Sonoplastia (Elaboração e execução de toda a comunicação de obra 
sonora, incluindo vozes, música e sons); Figurinos e adereços (Criação e confecção dos trajes completos, de acordo com o contexto 
histórico para composição dos personagens); Não serão aceitos figurinos confeccionados com materiais de baixa qualidade. 
Maquiagem e caracterização do elenco (visagismo artístico de acordo com cada personagem). Camarim (Organização do camarim e 
fornecimento de lanches para os atores e funcionários, contendo no mínimo os seguintes itens: água, café, suco, sanduíche, biscoito 
e frutas). A apresentação teatral deverá ser ao vivo, não sendo permitido dublagem. Responsabilizar-se por toda a contra
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.997,00 Valor Total: 5.991,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

5 de 7Gerado em: 13/05/2022 09:53:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



13/05/2022 08:42:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUIZ CARLOS MENON inabilitado. Motivo: Conforme a primeira retificação do edital, a empresa não apresentou os seguintes itens 
da Qualificação Técnica: -Comprovação de possuir, no mínimo, 04 atores com formação em artes cênicas (apresentar
comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional formado em pedagogia 
(apresentar
diploma de formação e comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional com 
DRT (apresentar vínculo com a proponente)
13/05/2022 08:42:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME
13/05/2022 09:22:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 09:52:05    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 09:53:54    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME  091 26.529.632/0001-30 2.000,00 1.997,00 Sim

2 JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA  031 18.253.127/0001-88 2.000,00 2.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LUIZ CARLOS MENON  087 11.567.863/0001-61 2.000,00 1.900,00 Sim

INABILITADOS

13/04/2022 11:35:45    PUBLICADO    

20/04/2022 11:01:58    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/05/2022 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIÇO
Descrição: Apresentação teatral sobre a campanha Setembro Amarelo  
Composta de no mínimo quatro atores, a apresentação deve ter no mínimo 45 minutos de duração. A peça precisar ter linguagem 
lúdica e contada por 4 palhaços. O grupo precisar trazer os seguintes equipamentos para realizar a apresentação: equipamento de 
sonorização (no mínimo seis caixas ativas com pedestais, mesa de 24 canais, 12 microfones auriculares, 2 microfones sem fio de 
mão e um notebook), equipamento de iluminação (sendo no mínimo 12 canhões de LED, quatro torres de iluminação, mesa 
controladora DMX, 6 setlight em LED). O cenário deverá ter uma estrutura em metalon, com 4 pernas, um ciclorama, nas medidas 
aproximadas de 5mx4mx3.5m, além de no mínimo dois técnicos para montar e desmontar todo o aparato. A contratada ficará 
responsável também por alimentação, transporte e encargos tributários; Produção Executiva (Responsável pelo gerenciamento das 
atividades relacionadas à montagem e apresentações, controle de prazos e orçamento, além da organização de toda logística 
necessária para a realização do espetáculo); Direção (Elaboração, criação, execução da concepção cênica da proposta artística); 
Assistência de Direção (Auxiliar e ajudar a criação de todo processo criativo, bem como realização anotações, ensaios e etc); 
Produção (Coordenação, planejamento das ações, desde o processo de elaboração do projeto, coordenação de elenco até a 
realização do espetáculo); Assistência de Produção (Auxiliar e ajudar todo o processo da produção, coordenação de elenco, ensaios, 
confecção de cenários e figurinos e etc); Preparação do Elenco (Coordenação, preparação através de exercício e jogos teatrais afim 
de afinar o elenco com a proposta da concepção do espetáculo; Sonoplastia (Elaboração e execução de toda a comunicação de obra 
sonora, incluindo vozes, música e sons); Figurinos e adereços (Criação e confecção dos trajes completos, de acordo com o contexto 
histórico para composição dos personagens); Não serão aceitos figurinos confeccionados com materiais de baixa qualidade. 
Maquiagem e caracterização do elenco (visagismo artístico de acordo com cada personagem). Camarim (Organização do camarim e 
fornecimento de lanches para os atores e funcionários, contendo no mínimo os seguintes itens: água, café, suco, sanduíche, biscoito 
e frutas). A apresentação teatral deverá ser ao vivo, não sendo permitido dublagem. Responsabilizar-se por toda a contratação de 
pess
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.997,00 Valor Total: 5.991,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

6 de 7Gerado em: 13/05/2022 09:53:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



13/05/2022 08:00:40    DISPUTA    

13/05/2022 08:00:40    LANCE    JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA (PARTICIPANTE 031) 2.000,00

13/05/2022 08:00:40    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 091) 2.000,00

13/05/2022 08:00:40    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 087) 2.000,00

13/05/2022 08:03:25    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 091) 1.999,00

13/05/2022 08:09:19    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 087) 1.998,00

13/05/2022 08:09:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

13/05/2022 08:09:27    LANCE    RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME (PARTICIPANTE 091) 1.997,00

13/05/2022 08:10:22    LANCE    LUIZ CARLOS MENON (PARTICIPANTE 087) 1.900,00

13/05/2022 08:12:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ CARLOS MENON
13/05/2022 08:12:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/05/2022 08:12:22    HABILITAÇÃO    

13/05/2022 08:42:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LUIZ CARLOS MENON inabilitado. Motivo: Conforme a primeira retificação do edital, a empresa não apresentou os seguintes itens 
da Qualificação Técnica: -Comprovação de possuir, no mínimo, 04 atores com formação em artes cênicas (apresentar
comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional formado em pedagogia 
(apresentar
diploma de formação e comprovante de vínculo com a proponente); Comprovação de possuir em seu quadro técnico profissional com 
DRT (apresentar vínculo com a proponente)
13/05/2022 08:42:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAFAEL OCHOA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME
13/05/2022 09:22:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 09:52:06    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 09:53:54    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LEONARDO BEUMER CARDOSO

_________________________________________________________________________
APOIO   ANTONIA APARECIDA DE ABREU

_________________________________________________________________________
ADMINISTRATIVO - APOIO   JAQUELINE MARCATO GOMES

7 de 7Gerado em: 13/05/2022 09:53:54

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR


